



قالیپاف:

برنامه هفتم توسعه به سمت میدان داری مردم سوق پیدا خواهد کرد

صفحه ۳

@mehreqtesad

ویترین امروز

افتتاح فاز نخست باغ موزه دفاع مقدس گیلان در خرداد ۱۴۰۳

۲

فرماندار آستارا

۴۸ پروژه عمرانی و اقتصادی در آستارا بهره برداری می شود

۳

معاون بهداشتی دانشگاه خیر داد:

غربالگری قند خون و فشار خون بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار گیلانی

۴

استاندار گیلان :

مشارکت اقتصادی در گیلان ۲ درصد بیش از کشور است



[۴]



نگاه نخست

وزیر ارتباطات:

نخستین سیگنال های ماهواره ثریا به زمین رسید

وزیر ارتباطات از دریافت سیگنال های ماهواره ثریا خبر داد و موفقیت آن را کامل اعلام کرد.

ایرنا، عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایرانی گفت: الحمدلله موفقیت ماهواره ثریا کامل شد.

وی افزود: شب گذشته ایستگاه های زمینی ماسینگال های ماهواره ثریا و داده های تله متری مربوط به سلامت زیر سامانه های تامین انرژی، تعیین موقعیت خود کار، ارتباطی و کنترلی و پردازشگرها را دریافت کردند که نشان می دهد حال ماهواره خوب است.

زارع پور در پایان به همکاران دانشمند و پرتلاشش در پژوهشگاه فضایی تبریک و خدا قوت گفت: «ماهواره ثریا» یک ماهواره ایرانی از سری ماهواره های تحقیقاتی ساخت پژوهشگاه فضایی ایران است که صبح روز گذشته ۳۰ دی ماه با «ماهواره بر قائم ۱۰۰» که حاصل تلاش نخیکان و دانشمندان نیروی هوافضای سپاه است، سفر خود به مدار ۷۵۰ کیلومتری زمین را با موفقیت پشت سر گذاشت تا یک رکورد تازه در حوزه قرار گرفتن ماهواره در ارتفاع جدید را به ثبت برساند. این ماهواره تحقیقاتی بسیاری از زیرسیستم های توسعه یافته شده توسط پژوهشگاه فضایی ایران نیز در شرایط تست مداری قرار می گیرند و راه برای توسعه سریع صنعت فضایی بومی ایران هموارتر می شود. ضمن اینکه این پرتاب قدمی مهم در راستای افزایش توانمندی تریق ماهواره در مدارهای بالاتر محسوب می شود. امروز برای نخستین بار ایران توانست با کمک متخصصان خود، ماهواره رادر مدار ۷۵۰ کیلومتری زمین تریق کند. مدتی قبل ماهواره های نور ۲ و نور ۳ نیز توسط ماهواره بر بومی قاصد ساخت نیروی هوافضای سپاه، با موفقیت به مدار ۵۰۰ کیلومتری از سطح زمین تریق شدند.

امروز «ثریا» توانست با ماهواره بر «قائم ۱۰۰» رکورد قرار گرفتن ماهواره در ارتفاع رادر صنعت فضایی ایران تغییر دهد.

گام اول

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان خبر داد افزایش ۴۰ مگاوات آمپری ظرفیت بخش فوق توزیع پست رشت شمالی تا پایان سال



با هدف افزایش ظرفیت بارگیری، اصلاح افت ولتاژ و جلوگیری از اعمال محدودیت، ظرفیت بخش فوق توزیع پست رشت شمالی در استان گیلان افزایش خواهد یافت. «محمود دشت بزرگ» مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان با اعلام خبر افزایش ۴۰ مگاوات آمپری ظرفیت بخش فوق توزیع پست رشت شمالی گفت: پروژه افزایش ظرفیت بخش فوق توزیع پست رشت شمالی در راستای توسعه شبکه فوق توزیع و به منظور امکان پاسخگویی مناسب به مشترکین خانگی و تجاری انجام می شود.

وی افزود: در اجرای این پروژه یک دستگاه ترانسفورماتور ۴۰ مگاوات آمپر به ترانسفورماتور موجود در پست اضافه و ظرفیت توان الکتریکی بخش فوق توزیع در این پست به میزان ۱۰۰ درصد افزایش خواهد یافت. «دشت بزرگ» گفت: عملیات اجرایی پروژه، شامل احداث فونداسیون ترانس و تجهیزات به اتمام رسیده و ادامه عملیات ساختمانی شامل تکمیل ساختمان ۲۰ کیلوولت و کانال کابل در حال انجام می باشد. در بخش تامین تجهیزات نیز بخشی از تجهیزات شامل ترانس قدرت، کلید و سکسیونر ۶۳ کیلوولت و تابلوهای ۲۰ کیلوولت تامین شده و تامین تجهیزات باقی مانده در دست اقدام است. گفتنی است برای این پروژه اعتباری در حدود ۶۸۹ میلیارد ریال هزینه خواهد شد و پیش بینی می شود در پایان سال جاری به بهره برداری برسد.

گزارش روز

در بچه

رئیس پارک علم و فناوری گیلان خبر داد

ثبت ۲۱۰ محصول فناورانه و دانش بنیان در سامانه «جان»



چهارمین رویداد استارت آپی سرآمدان شاهد و اینترگر گیلان با رقابت هشت تیم برای راهیابی تیم های برتر به رقابت های کشوری، در پارک علم و فناوری استان گیلان به کار خود پایان داد. پیرو تقاضای بنیاد شهید و امور ایثارگران استان گیلان، این رویداد به منظور حمایت از فرزندان شاهد و ایثارگر فعال در عرصه کسب و کارهای نوپا و با هدف ایجاد اشتغال پایدار، حمایت از ایثارگران فعال حوزه کارآفرینی و بهره گیری از ظرفیت نخیکان برای شکوفایی اقتصادی و رشد و گسترش ایده های نو در دنیای کسب و کار برگزار شد.

در این مراسم دکتر «عبدالله حاتم زاده» رئیس پارک علم و فناوری گیلان گفت: پارک علم و فناوری گیلان با توجه به مأموریتی که بر عهده دارد، توان حمایت حداکثری را از ایده ها و طرح های نوآورانه را دارد و خوشبختانه با توجه به حضور و حمایت بنیاد شهید و ایثارگران استان گیلان، می توانیم حمایت های بیشتری حتی فراتر از استان به دانش پژوهان و فناوران ارائه نماییم.

وی با اشاره به ظرفیت های موجود در استان گیلان گفت: تا کنون در استان گیلان ۸۸ شرکت دانش بنیان ثبت شده است که با توجه به ظرفیت های زیست بوم نوآوری و فناوری استان، امیدواریم تعداد شرکت های دانش بنیان استان را به ۲۰۰ شرکت برسانیم.

حاتم زاده درباره حمایت های معاونت فناوری وزارت عتف اظهار کرد: با توجه به تلاش های معاونت فناوری و نوآوری وزارت عتف، در راه اندازی سامانه های «جان» و «جان»؛ صاحبان ایده و نوآوری که امروز در این رویداد طرح های خود را ارائه نمودند، می توانند در این سامانه ها ثبت نام نمایند و طرح ها و حتی تولیدات خود را برای ارائه به بازارهای داخلی و فراملی، در این سامانه ارائه نمایند.

وی ادامه داد: سامانه نان (نظام ایده ها و نیازها) برای دریافت ایده ها با نگاه رفع نیازهای فناورانه کشور طراحی شده که طراحان و پژوهشگران می توانند با مراجعه به این سامانه، نیازهای فناورانه کل کشور را رصد نمایند تا بتوانند درباره آن، راه کار و ایده های نوآورانه ارائه نمایند و همچنین سامانه «جریان اقتصادی نوین»، سامانه ای است که فناوران و تولیدکنندگان در حوزه فناوری و دانش بنیان، می توانند محصولات خود را ثبت نمایند. رئیس پارک علم و فناوری گیلان با اشاره به رتبه و سطح عالی پارک علم و فناوری گیلان در کشور اظهار کرد: خوشبختانه با توجه به تنوع محصولات فناورانه و دانش بنیان در زمینه های مختلف، پارک علم و فناوری گیلان رتبه دوم کشور را دارد و در سطح بندی پارک های علم و فناوری کشور به عنوان سطح عالی ارزیابی شده و توانسته است با ۲۱۰ محصول فناورانه ثبت شده در سامانه «جان»، در اسامی، نزدیک به ۱۰ درصد تولیدات دانش بنیان کشور را به خود اختصاص دهد.

استاندار گیلان نخبگان ورزشی موجب اقتدار نظام هستند

استاندار گیلان نخبگان ورزشی را همچون سایر نخبگان موجب اقتدار نظام خواند و گفت: افتخار آفرینی ورزشکاران و احتزاز پرچم ایران اسلامی دشمنان را خشمگین می کند. اسدالله عباسی ظهر در جلسه شورای عالی ورزش گیلان با بیان اینکه باید شرایطی فراهم کرد تا افتخارات ورزشکاران بیشتر شود افزود: زمانی که ورزشکاران شایسته ما در میادین بین المللی از رویارویی با رقبای اسرائیلی خودداری می کنند، افتخار بزرگی را نصیب جامعه و ورزش ما می کنند. وی عنوان کرد: این ورزشکاران علاوه بر اینکه در حوزه قهرمانی الگو هستند با غلبه بر نفس خود باعث عزت و افتخار ما نیز می شوند و به یقین جلوه ای از باورها و اعتقادات دینی و مذهبی جامعه هستند.

استاندار گیلان با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری در خصوص ورزش بیان کرد: وظیفه ما این است که از ورزش حمایت همه جانبه داشته باشیم و امکانات مناسب را فراهم کنیم تا ورزشکاران ما بتوانند بیشتر در میادین بین المللی افتخار آفرینی کنند. وی خاطرنشان کرد: تمام اماکن دستگاه های اجرایی و مکان هایی که متعلق به منابع طبیعی است را در صورت لزوم در اختیار ورزش و هیات های ورزشی قرار خواهیم داد تا با این کار باعث پیشرفت ورزش در جامعه شویم. عباسی در ادامه با اشاره به اینکه بودجه ورزش گیلان در سال جاری هزار و ۸۲۰ میلیارد ریال است، اظهار کرد: باید همه امکانات را تجهیز کرد تا ورزشکاران بیشتری فرصت حضور در تیم های ملی و مسابقات بین المللی را داشته باشند و از سوی دیگر با رئیس هیات هایی که نتوانند از ورزشکاران خود حمایت کنند و نسبت به آنان بی توجه باشند، برخورد خواهد شد.

نماینده عالی دولت در گیلان گفت: ورزشکاران ما با نشاط هستند و آن را به جامعه تریق می کنند؛ به همین دلیل باید شرایط را برای گسترش بیشتر ورزش مهیا کنیم و امکانات را طوری فراهم سازیم که در همه نقاط استان به خصوص در روستاها ورزش پویا باشد تا روستاییان نیز برای پرداختن به امر ورزش مشکلی نداشته باشند.

استاندار گیلان در ادامه به موضوع انتخابات ۱۱ اسفند بعنوان رویدادی باشکوه در سال جاری اشاره و بیان کرد: برگزاری دو انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات مجلس خبرگان در اسفندماه رنگ خطری برای دشمنان است، از اینرو باید با حضور پرشور خود در انتخابات پیش رو، شکره همدلی و اتحاد خود را بار دیگر بر جهانیان به نمایش بگذاریم. وی هوشیاری را امری مهم در انتخاب فرد اصلاح خواند و گفت: آینده ایران اسلامی در گرو انتخاب و مشارکت عموم در سرنوشت سرزمین خودشان است و لازم است با درایت بیشتری فتنه گری دشمنان را به نابودی بکشانیم.

چشم انداز

استاندار مازندران:

نیازمندی‌های بخش مسکن نیروهای مسلح محقق می‌شود



استاندار مازندران با بیان اینکه در مدیریت اجرایی استان هیچ محدودیتی در جهت تامین مسکن نیروهای مسلح وجود ندارد، ابراز امیدواری کرد که تا پایان این دولت سیزدهم بخش قابل توجهی از مشکل مسکن این نیروها رفع شود.

ایرنا، سید محمود حسینی‌پور در جلسه شورای عالی مسکن استان در ساری افزود: نیروهای مسلح در مازندران املاک زیادی در اختیار دارند که می‌توان با تغییر کاربری، علاوه بر افزایش ارزش افزوده ملک، از این زمین‌ها برای ساخت مسکن استفاده کرد.

وی اظهار داشت: این آمادگی وجود دارد با فعال شدن کمیسیون ویژه و در قالب ساز و کارهای خاص، برخی املاکی که دیگر کاربرد نظامی ندارند را شناسایی و با تغییر کاربری، مشکل تهیه و تامین زمین برای ساخت مسکن نیروهای مسلح در مازندران رفع شود.

استاندار مازندران با عنوان اینکه در صورت تحقق این مهم بسیاری از مشکلات فراروی بخش مسکن نیروهای مسلح کشورمان رفع می‌شود، خاطر نشان کرد: باید با تلاش شبانه روزی و استفاده بهینه از ظرفیت‌های موجود، تا پایان این دولت بخش زیادی از مشکل مسکن نیروهای مسلح کشورمان رفع شود تا کارنامه درخشانی از خود به یادگار بگذارد.

مقام عالی دولت در مازندران با اشاره به شناسایی چند قطعه زمین در سطح استان، از مسئولان دستگاه‌های اجرایی استان خواست با تغییر کاربری این اراضی، عملیات اجرایی ساخت مسکن ویژه نیروهای مسلح را هر چه سریعتر آغاز کنند.

حسینی‌پور با بیان اینکه به نیروهای مسلح باید به یک نگاه ویژه توجه شود، تصریح کرد: نیروهای مسلح کشورمان مظلوم‌ترین نیروها هستند که در حوزه‌های مختلف وظیفه تامین امنیت کشور و از جمله در مازندران را بر عهده دارند.

وی با اشاره به تلاش شبانه روزی نیروهای مسلح در راستای تامین و برقراری امنیت در مناطق مختلف کشورمان، افزود: ساخت مسکن به عنوان کمترین امکانات رفاهی برای نیروهای مسلح باید در اولویت اصلی قرار گیرد و با توجه به برخی اقدامات و پیگیری‌های صورت گرفته تا رفع تمام نیازمندی‌ها، باید تلاش‌های بیشتری صورت گیرد.

فرماندار آستارا

۴۸ پروژه عمرانی و اقتصادی در آستارا بهره برداری می‌شود

فرماندار شهرستان آستارا گفت: همزمان با دهه فجر ۴۸ پروژه عمرانی و اقتصادی با سرمایه گذاری سه هزار و ۵۷۰ میلیارد ریال به بهره برداری می‌رسد.

ایرنا، محمدرضا شهابزاده در جلسه ستاد بزرگداشت دهه فجر انقلاب اسلامی شهرستان آستارا که با حضور امام جمعه و مسئولان ادارات شهرستان برگزار شد، اظهار کرد: بهره برداری از این طرح‌ها ۴۴ نفر به صورت مستقیم اشتغال یافته و برای ۲۴۷ نفر به صورت غیر مستقیم اشتغال ایجاد شده است.

وی عنوان کرد: در دهه فجر امسال ۲۱ کمیته تخصصی با مشارکت همه ادارات و دستگاه‌ها در خصوص برنامه‌های گرمی داشت پیروزی انقلاب اسلامی فعال شده‌اند.

شهاب زاده تصریح کرد: شهرستان آستارا به لحاظ موقعیت جغرافیایی که در آن واقع شده و همجواری با کشورهای همسایه، باید در برگزاری جشن‌های سالگرد پیروزی انقلاب عملکرد بهتری داشته و مراسمی در خور با حضور و همراهی همه مردم در شهرستان داشته باشیم. وی بیان کرد: باید برنامه‌های فرهنگی که در این ایام برگزار می‌شود با خلاقیت‌ها و رویکردهای متفاوتی برپا شود تا شاهد تاثیرگذاری بیشتری باشیم.

نماینده عالی دولت در شهرستان آستارا خاطر نشان کرد: با توجه به نزدیکی انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری از پتانسیل این ایام و جشن‌ها می‌توان به خوبی در راستای جلب مشارکت حداکثری مردم بهره گرفت. وی از علما و مسئولان شهرستان خواست با حضور در مساجد و مراسمی که در این ایام برگزار می‌شود اقدامات و دستاوردهای انقلاب و نظام اسلامی را برای مردم تبيين نمایند. شهاب زاده با تاکید بر اهمیت رسانه‌ها و نقش بی‌بدیل آنها در امید آفرینی و تشویق مردم برای حضور در انتخابات، گفت: کسی منکر کاستی‌ها و مشکلات اقتصادی در کشور نیست ولی ما می‌توانیم با کمک هم و نیز همیاری و همکاری مردم امید را در جامعه بیشتر نموده و دشمنان را ناامید کنیم.

وی تاکید کرد: دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی در صدد نا امید کردن مردم و عدم حضور آنها در انتخابات هستند؛ زیرا آنها می‌دانند هرگاه مردم در جامعه و آینده خود نقش آفرینی کرده‌اند نقشه‌هایشان بی اثر و خنثی شده است از اینرو امروز در صدد بزرگ نمایی مشکلات و کاستی‌های جامعه هستند در حالی است که کاستی‌ها در همه جوامع وجود دارد.

قالیباف:

برنامه هفتم توسعه به سمت میدان داری مردم سوق پیدا خواهد کرد



کمک خواهد کرد.

قالیباف با اشاره به تجربیات خود در هشت سال دفاع مقدس و نقش حلقه‌های میانی در مدیریت هرچه بهینه این حماسه غرور آفرین بیان کرد: در واقع آن چیزی که باعث ایجاد گفت‌وگو، سازماندهی، شکل‌گیری وحدت و بدنبال آن موفقیت‌های بزرگ شد، همین حلقه‌های میانی بود که شاید آن زمان این مسئله را به شکل مناسب درک نمی‌کردیم، اما حضرت آقا که این مسئله را بیان کردند متوجه شدیم که حلقه‌های میانی چه نقشی می‌تواند در پیشرفت کشور داشته باشد.

وی با تاکید بر اینکه حلقه‌های میانی در واقع یک پل مستحکم و ارتباط قوی بین حکمرانی در بخش‌های مختلف و از طرفی مردم است، افزود: این حلقه‌های میانی هستند که این ارتباط را به شکل محکم ایجاد کرده و ظرفیت‌های عظیم مردمی را آزاد می‌کنند.

قالیباف یکی از حلقه‌های میانی جدی که می‌تواند به شکل بی نظیری در حوزه مسوولیت‌های اجتماعی عمل کند را همکاری بین حوزه و دانشگاه دانست و گفت: این هم از نظر علمی و هم دینی و مسئله محوری می‌تواند موثر باشد، به طوری که این دو بخش می‌توانند به شکل صحیح مسائل و مشکلات جامعه را تشخیص داده و در راستای رفع مسئله چاره اندیشی کنند.

وی با تاکید بر وحدت هرچه بیشتر بین حوزه و دانشگاه و اینکه تلاش‌های بسیار خوبی هم در طول این سالها در این زمینه شده است، افزود: به نظر من جایی که می‌تواند وحدت به این دو بخش را عمق بخشد و بصورت عینی متبلور شود همانا شناسایی و اولویت بندی مسائل جامعه و برعهده گرفتن حل مسئله است و این تنها راه نجات ما است و نباید مردم را از این عرصه بیرون ببریم.

خاندوزی:

اقدام امروز FATF موجب کاهش ریسک تجارت بین‌المللی ایران می‌شود



وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: پس از خروج ایران از ذیل توصیه بند ۷ گروه ویژه اقدام مالی، ریسک مرادفات تجاری با ایران کاهش خواهد یافت و این اقدام به نفع تعاملات بین‌المللی کشور خواهد شد.

ایرنا، سید احسان خاندوزی تصریح کرد: به دنبال نامه اعتراضی ایران و موافقت FATF با درخواست ایران برای رفع برخی محدودیت‌های مالی، ایران از ذیل توصیه شماره ۷ خارج شد و این امر به همه کشورها ایمیل و ارسال شده است.

وزیر اقتصاد درباره اقدام گروه FATF گفت: گروه ویژه دو دسته اقدام علیه ایران انجام داده که یکی لیست سیاه بود که کاملاً ظالمانه و سیاسی بود و ادامه دارد.

وی افزود: اقدام دوم هم متکی بر قطعنامه‌های تحریمی علیه ایران بود که در قالب توصیه‌های موسوم به بند ۷ انجام می‌شد و به کشورهای عضو دربارہ اموال و دارایی‌های ایران توصیه‌هایی می‌شد.

وزیر اقتصاد ادامه داد: از مهر ماه با خاتمه یافتن قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل باید این توصیه‌های گروه FATF علیه ایران هم به پایان می‌رسد اما توصیه‌های این گروه در آبان ماه نشان داد که این گروه خواهد یافت و به نفع تعاملات بین‌المللی ایران خواهد شد.

افتتاح اولین موزه مطبوعات در گیلان



قبول ارزیابی و ابراز امیدواری کرد که افتتاح و راه‌اندازی موزه مطبوعات مورد استقبال مردم و علاقمندان به حوزه فرهنگ قرار گیرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گیلان از افتتاح موزه مطبوعات در گیلان خبر داد.

ولی جهانی از افتتاح موزه مطبوعات در استان خبر داد و اظهار کرد: پس از بررسی‌های صورت پذیرفته، اخذ مدارک مرتبط و ارائه مستندات به اداره کل موزه‌ها، نسبت به صدور مجوز موزه‌داری مطبوعات آقای میرفتوحی در شهر رشت اهتمام لازم صورت پذیرفت.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گیلان با اشاره به اینکه آیین افتتاح موزه مطبوعات به زودی با حضور مردم و مسئولین برگزار خواهد شد، گفت: ایجاد موزه مطبوعات یکی از نیازها و اولویت‌های استان بوده و در این راستا برای تاسیس موزه‌های خصوصی اقدامات خوبی صورت پذیرفته است. وی تنوع مطبوعات در حوزه‌های مختلف سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و سایر حوزه‌های دوره‌های مختلف را قابل

نگاه روز

در آیین دریافت استوارنامه سفیر جدید ژاپن؛ رئیس‌جمهور: تحریم‌های ظالمانه نمی‌تواند مانع گسترش روابط ایران و ژاپن باشد



رئیس‌جمهور گفت: تحریم‌های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی ایران نباید و نمی‌تواند مانعی برای گسترش روابط فیما بین باشد.

ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در آیین دریافت استوارنامه «تسوکادا تاماکی» سفیر جدید ژاپن با بیان اینکه روابط دو کشور قدیمی، عمیق و رو به پیشرفت است، گفت: ایران برای گسترش روابط خود با ژاپن در عرصه‌های مختلف برنامه دارد و تحریم‌های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی همچنان که تاکنون موفقیت و دستاوردی برای آمریکا نداشته، نباید و نمی‌تواند مانعی برای گسترش روابط فیما بین باشد.

رئیس‌جمهور با اشاره به وضعیت تحولات بین‌المللی گفت: امروز وقتی به هر کجا که نازرانی، درگیری و جنگ جریان دارد، نگاه می‌کنیم رد پای آمریکا در آنجا قابل مشاهده است؛ آمریکا از کاربرد بمب اتمی علیه مردم ژاپن تا جنایات امروز علیه مردم غزه نقش محوری و اساسی دارد.

«تسوکادا تاماکی» سفیر ژاپن نیز با ابلاغ صمیمانه‌ترین حسن نیت‌های امپراطور و نخست وزیر ژاپن به رئیس‌جمهور، مناسبات دو کشور را گرم و نزدیک توصیف کرد و گفت: ژاپن برای تلاش‌های دولت جنابعالی برای ارتقای رفاه ملت ایران و نیز تعمیق و تقویت روابط منطقه‌ای احترام قائل است و بنده مامورم تا تمام تلاش خود را برای تقویت و تداوم روند خوبی که در مسیر گسترش روابط فیما بین وجود دارد، به کار بگیرم.

از ابتدای سال جاری تاکنون:

احداث بیش از ۷۵۱ کیلومتر کابل خودنگهدار در استان گیلان



محمدتقی مهدیزاده مدیر عامل شرکت توزیع برق گیلان از احداث بیش از ۷۵۱ کیلومتر کابل خودنگهدار در استان تا پایان دی ماه با اعتباری بیش از ۲۷۱ میلیارد تومان خبر داد.

مهدیزاده گفت: یکی از معضلات و چالش‌های اساسی استان گیلان، موضوع فرسودگی شبکه و انباشت این فرسودگی طی سالیان اخیر است.

وی تاکید کرد: از مجموع قریب به ۲۱ هزار کیلومتر شبکه فشار ضعیف هنوز حدود ۱۱ هزار کیلومتر از شبکه‌های استان گیلان شبکه‌های سیمی است.

مدیرعامل توزیع برق گیلان افزود: استان گیلان به دلیل شرایط جوی و همچنین مواجهه با بحران‌های طبیعی سهمگین نظیر بارش‌های برف سنگین، رطوبت و شرجی بودن هوا، تندباد و طوفان‌های فصلی ایجاب می‌کند که شبکه‌های توزیع برق به ویژه در حوزه فشار ضعیف، مورد نوسازی و مقاوم سازی قرار گیرد. مهدیزاده افزود: از مزایای اصلی استفاده از کابل خودنگهدار در شبکه‌های هوایی توزیع برق می‌توان به جلوگیری از اتلاف انرژی برق، کاهش هزینه نگهداری شبکه، افزایش ضریب ایمنی، زیبا سازی شهری و روستایی و کاهش میزان استفاده‌های غیر مجاز از برق اشاره کرد.

وی خاطر نشان کرد: علیرغم وجود مشکلات مالی و تنگناهای موجود در این زمینه، از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۶۱۳ کیلومتر کابل خودنگهدار با اعتباری حدود ۲۷۵ میلیارد تومان در مناطق شهری و روستایی استان جایگزین شبکه سیمی فرسوده شده و ۱۲۸ کیلومتر شبکه کابل جدید با کابل خودنگهدار با اعتباری معادل ۹۶ میلیارد تومان در استان احداث شده است. مدیر عامل شرکت توزیع برق گیلان اضافه کرد: اولویت برای احداث کابل خودنگهدار مناطق کمتر برخوردار و همچنین دارای فرسودگی و ضعف برق است تا همگان از عدالت خدمت‌رسانی برخوردار شوند. وی تاکید کرد: همت و همراهی مسئولان استانی به ویژه نمایندگان مردم شریف استان در مجلس شورای اسلامی برای جذب اعتبارات و منابع مالی لازم برای نوسازی شبکه‌های توزیع برق گیلان امری ضروری و مورد درخواست است.

گفتنی است شرکت توزیع برق گیلان در کل استان با بیش از ۳۰ هزار کیلومتر شبکه فشار متوسط و فشار ضعیف در حال خدمت‌رسانی به مردم شریف استان است.

بحران کم‌آبی را جدی بگیریم



{بازتاب}

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان آستارا ۹۰ درصد جامعه هدف آستارا در طرح پویش ملی سلامت مشارکت کردند



رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان آستارا گفت: ۹۰ درصد از جامعه هدف در شهرستان آستارا در طرح پویش ملی سلامت مشارکت کردند.

"سید حسین احمدی" اظهار داشت: در «پویش ملی سلامت» در زمینه بیماری های پرفشاری خون و دیابت در سطح شهرستان آستارا از بین ۷۵ هزار و ۱۷۵ نفر جامعه هدف بالای ۱۸ سال، ۶۷ هزار و ۲۸۵ تن غربالگری شده‌اند.

وی افزود: با توجه به آمار به دست آمده ۸۹ و نیم درصد جامعه هدف از این طرح استقبال کرده و غربالگری شدند و از این تعداد سه هزار و ۵۰۰ نفر ابتلا به پرفشاری خون و ۱۵۰۰ نفر دیابتی شناسایی شدند.

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان آستارا ادامه داد: با شناسایی این تعداد بیمار در این طرح در شهرستان بندر مرزی آستارا، تعداد افرادی که به فشار خون بالا مبتلا هستند ۹ هزار نفر و کسانی که به دیابت مبتلا شدند چهار هزار و ۵۰۰ نفر رسیده است. احمدی خاطر نشان کرد: ۸۳ درصد از کل مرگ و میرهای بیمارستانی در کشور مربوط به بیماری های غیرواگیر است، سالانه ۳۰۰ هزار نفر به دلیل بیماری های قلبی و عروقی می میرند و ۲۲ درصد افراد بالای ۱۸ سال فشارخون بالا دارند و ۶۰ درصد نیز از فشارخون خود بی خبرند و ۳۰ هزار مرگ در سال به خاطر دیابت در کشور اتفاق می افتد که موارد مهمی است. وی تاکید کرد: با اجرای پویش ملی سلامت که در این مدت یعنی از ۲۰ آبان ماه تا آخر دی ماه سال جاری انجام شد، می توان از نیم میلیون مرگ بیماری های غیرواگیر و ۳۰ هزار مرگ ناشی از دیابت در کشور پیشگیری کنیم.

رئیس شبکه بهداشت و درمان آستارا بیان کرد: پویایی سلامت در کنترل بیمارها بسیار موثر است، در دوران کرونا تجربیات خوبی به دست آمد و مردم یاد گرفتند که چگونه سلامت خود را با استفاده از ماسک، شستشوی دستها و غیره حفظ کنند. وی تصریح کرد: در این پویش ملی افراد بالای ۱۸ سال با تکمیل پرسش نامه ای در خصوص سابقه دیابت و فشار خون بالا دارای پرونده سلامت شدند و در با تشخیص بیماری تحت کنترل و درمان قرار می گیرند.

احمدی یادآور شد: امروزه مصرف غذاهای آماده، پرکالری و دارای نمک زیاد در میان افراد به خصوص کودکان و جوانان افزایش یافته در حالیکه با در پیش گرفتن شیوه های سالم در زندگی و کاهش پنج تا هفت درصدی وزن بدن می توان از بروز دیابت به میزان زیاد پیشگیری کرد.

وی اظهار داشت: با توجه عزم دولت برای کاهش پرداخت از جیب مردم و افزایش استانداردهای ارائه خدمات سلامت در کنار ارائه خدمات مراقبتی و پیشگیری از بیماری های غیر واگیر و آموزش و ارتقای سلامت، گام های موثری در کاهش مرگ و میر و از کار افتادگی برداشته خواهد شد.

معاون بهداشتی دانشگاه خیر داد:

غربالگری قند خون و فشار خون بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار گیلانی



معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان از غربالگری بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار گیلانی در پویش ملی سلامت با محوریت غربالگری دیابت و پرفشاری خون خبر داد و گفت: در این مدت بیش از ۲۸ هزار بیمار جدید مبتلا به دیابت و بیش از ۴۶ هزار بیمار جدید مبتلا به پرفشاری خون در سطح استان شناسایی شدند.

دکتر سید محمود رضوانی معاون بهداشتی دانشگاه با اعلام اینکه طی بیش از دو ماه فعالیت مداوم کارکنان حوزه بهداشت و همیاری سایر بخش های دانشگاه علوم پزشکی گیلان و تمامی سازمان ها، ادارات و نهادهای، غربالگری دیابت و پرفشاری خون بیش از یک میلیون و ۴۳۰ هزار گیلانی انجام شد، گفت: طی این مدت ۷۰ درصد جمعیت استان مورد غربالگری دیابت و پرفشاری خون قرار گرفتند.

وی ادامه داد: از این تعداد، بیش از ۲۸ هزار بیمار جدید مبتلا به دیابت و بیش از ۴۶ هزار بیمار جدید مبتلا به فشار خون بالا شناسایی شده اند که در صورت عدم اطلاع از بیماری خود، در مسیر بروز آسیب ها و عوارض شدید این بیماری ها شامل نارسایی کلیوی، سکته های قلبی و عروقی، نابینایی و قطع عضو قرار می گرفتند.

معاون بهداشتی دانشگاه همچنین با اشاره به اهمیت شناسایی زودهنگام بیماری های دیابت و فشارخون بالا که بیماری های خاموش و بدون علامت می باشند، تصریح کرد: در صورتی که با انجام غربالگری هایی مانند: پویش ملی سلامت که قند خون و فشار خون افراد طی آن به صورت رایگان ارزیابی شد، می توان از ابتلا به دیابت و پرفشاری خون مطلع شد از بروز عوارض شدید این بیماری ها تا

استاندار گیلان:

مشارکت اقتصادی در گیلان ۲ درصد بیش از کشور است



استاندار گیلان بیان کرد: مشارکت اقتصادی در گیلان با ۴۴ و نیم درصد ۲ درصد بیش از میانگین کشوری است.

اسدالله عباسی در همایش شکوه انتخابات در جمع مدیران و دست اندرکاران انتخابات شهرستان رودبار افزود: افزایش ۲ درصدی مشارکت اقتصادی استان بیانگر تلاشی است در استان برای جذب سرمایه و سرمایه گذار کرده ایم.

وی با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم طی ۲ سال گذشته گفت: مساله احداث پتروشیمی لوشان (از توابع شهرستان رودبار) با بیش از ۴۱ همت سرمایه گذاری، حل و رفع تداخل شد.

وی با بیان اینکه شهرستان رودبار دارای ظرفیت های بسیاری در بخش های مختلف است، افزود: این شهرستان از لحاظ میراث فرهنگی پیشینه حداقل ۶ هزارساله دارد و کاوش ها در تپه های مارلیک بیانگر این امر است.

«معدن سنگرود با مشارکت وزارت صمت احیا می شود» نماینده عالی دولت در گیلان همچنین با اشاره به اهتمام برای راه اندازی معدن سنگرود تصریح کرد: این معدن را احیا کردیم، اما وقتی ضعف پیمانکار را دیدیم، طی جلسه ای با وزیر صنعت، معدن و تجارت مقرر شد که این وزارتخانه راسا این معدن را راه اندازی و در آن مشارکت کند.

وی تصریح کرد: واگذاری معدن در صورتی اتفاق می افتد که پیمانکار توان این کار را داشته باشد.

استاندار گیلان تاکید کرد: بخشی از درآمد معدن رودبار باید صرف این شهرستان شود که فرماندار باید پیگیری اجرای این مصوبه باشد.

«باقیمانده آزادراه رشت قزوین اواخر اسفند بهره برداری می شود» استاندار گیلان همچنین از بهره برداری از هشت کیلومتر باقی مانده آزادراه رشت قزوین در اواخر اسفندماه امسال خبر داد.

وی گفت: پروژه هشت کیلومتر باقیمانده آزادراه رشت قزوین متوقف شده بود اما بعد از سفر رئیس جمهوری بلافاصله آن را به جریان انداخته و تلاش کردیم با استانداردها و استحکام لازم به انجام برسیم.

وی با اشاره به تکمیل بخش عمده ای از هشت کیلومتر باقی مانده آزادراه رشت قزوین در محدوده رودبار منجیل اظهار کرد: برای حفظ بافت شهری و منافع مردم شهرستان و عرضه تولیدات آنها به ویژه صنایع دستی و کشاورزی به مسافران عبوری، این مسیر به گونه ای طراحی شده است که لاین رفت از داخل شهر و لاین برگشت از آزادراه می گذرد.

عباسی همچنین با اشاره به محصول راهبردی زیتون رودبار و با تاکید بر اهمیت زیتون رودبار را مستعد برای پرورش دام های سبک و سنگین دانست و گفت: اقتصاد روستا باید شکوفا شود و به این سمت پیش می رویم.

وی همچنین به اقدامات دولت در بخش های راه، برق رسانی، گاز رسانی و آبرسانی به رودبار اشاره و بیان کرد: ممکن است این منطقه با مشکلاتی از لحاظ توسانات برق و کمبود آب روبرو باشد اما در تلاشیم این مشکلات را هم برطرف کنیم.

استاندار گیلان همچنین از اختصاص بیش از ۱۵ هزار میلیارد ریال اعتبار به دستگاههای حمایتی برای اشتغال روستایی خبرداد و گفت: این تسهیلات موجب امید آفرینی برای کشاورزان و روستاییان می شود.

وی همچنین با بیان اینکه دولت سیزدهم تلاش خود را برای بهبود وضعیت مردم نسبت به گذشته انجام می دهد، اظهار کرد: اگر چه ممکن است، ضعف هایی هم وجود داشته باشد اما قطار توسعه درحال حرکت است نمود آن رشد اقتصادی کشور است.

وی تصریح کرد: رشد اقتصادی کشور در حدود یک دهه قریب به صفر بود اما اکنون نزدیک به پنج درصد رسیده است؛ ضمن اینکه توانستیم تورم را کاهش دهیم و به رغم تحریم های ظالمانه ای که بر ما اعمال شده طبق برنامه و هدف گذاری ها حرکت می کنیم.

استاندار گیلان با یادآوری اینکه رفع مشکل یارانه آرد و نان به راحتی امکان پذیر نشد، افزود: ۱۵ تا ۱۶ برابر ارز ترجیحی در اختیار ناتوانان گذاشته شده بود و روزانه بیش از ۵۰ میلیون قرص نان تولید و قاچاق می شد.

وی ادامه داد: بخشی از آرد و نان برای خوراک دام مصرف می شد اما با ساماندهی و سامانه ای که تعریف شده به اندازه نیاز واقعی مردم، افزایش تولید گندم داشتیم.

عباسی اظهار کرد: در حال ساماندهی و مدیریت گندم و آرد هستیم تا آنچه حق مردم خودمان است مثل انواع ماکارونی ها و شیرینی جات و غیره با آرد یارانه ای ما از کشورهای دیگر سر در نیاورد و به سمت کشورهای دیگر سررازیر نشود.

وی با اشاره به مقایسه شرایط کرونا در قبل و بعد از دولت سیزدهم

افزود: در زمان کرونا در شرایطی دولت را تحویل گرفتیم که واکسن نداشتیم و حتی ماسک هم نبود و روزانه بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ نفر جان خود را در کشور جان خود را از دست می دادند.

وی ادامه داد: دولت برای مهار تورم و رشد تولید ۱۰ سرفصل همچون کاهش بدهی های دولت و نیز ناترازی ارزی، کاهش کسری بودجه و ناترازی بانکها را در نظر گرفته است.

استاندار گیلان با بیان اینکه دولت در بخش مسکن اعم از محرومین و نهضت ملی مسکن شهری و روستایی برای تحقق تعهدات تلاش می کند، گفت: زمین های لازم را برای ساخت مسکن در این بخش ها فراهم کردیم و در حال تولید و انجام تعهداتمان هستیم.

وی تصریح کرد: در همین راستا به تازگی در راستای توسعه اقتصاد دریا محور سرمایه گذاری عظیمی در بخش کشتی سازی در دست پیگیری و انجام است.

وی عنوان کرد: در گذشته ما ناچار بودیم برای تردد در دریای خزر ساخت کشتی هایمان را به روسیه سفارش دهیم و ۲۵ سال آنها باید با پرچم روسیه حرکت می کردند و بعد از این مدت هم فرسوده شده و در اختیار ما قرار می گرفت اما اکنون کشتی های مان را خود تولید می کنیم.

استاندار گیلان همچنین با اشاره به اقدامات انجام شده در بحث علمی و حوزه دانش بنیان در قبل و بعد انقلاب گفت: رشد و تولیدات علمی ما و نیز دانش بنیان نسبت به قبل از انقلاب بیش از ۱۶ برابر افزایش یافته است.

وی ادامه داد: قبل از انقلاب حتی پزشکان عمومی را از کشورهایایی همچون هند، بنگلادش و پاکستان می آوردیم اما امروز از نظر علم پزشکی جزو ۱۰ کشور اول دنیا هستیم.

«مشارکت مردم در انتخابات کشور و نظام را بیمه می کند» استاندار گیلان در بخش دیگری از سخنانش به انتخابات پیش رو و لزوم مشارکت مردم اشاره و بیان کرد: هر رأیی که مردم می دهند، تیری بر قلب دشمنان است و نظام، معیشت، فرهنگ، اقتصاد و جامعه و کشور را بیمه می کند.

وی ادامه داد: دشمنان امروز با تمام قدرت تلاش می کنند نه تنها امت اسلامی را متفرق کنند بلکه از حذف فیزیکی انسانها هم کوتاهی نمی کنند.

عباسی اظهار کرد: ما نباید مسائل مربوط به نظام، حاکمیت و سرنوشت خود را به مسائل اقتصادی گره بزنیم ضمن آنکه اگر مجلس خوب و در تراز انقلاب اسلامی تشکیل نشود دولت هم نمی تواند با قدرت کار کند چون مجلس تصویب قوانین و ریل گذاری را عهده دار است. استاندار تصریح کرد: انتخابات اراده مردم بر مردم است و راه حل مشکلات انتخابات است و برای حل مسائل باید در انتخابات شرکت کرد.

وی گفت: برای آینده بهتر باید نمایندگانی شایسته انتخاب کنیم تا بتوانند در مجلس در تنظیم تدوین و تصویب قوانین درست تصمیم بگیرند.

وی همچنین تاکید کرد که مدیران دولتی نباید از کاندیداهایی حمایت کنند؛ ضمن اینکه چهار راهبرد مورد تاکید رهبر معظم انقلاب را محور عمل قرار دهند.

استان گیلان - ماسوله در روزهای برفی عکس روز



در سرما و یخبندان از کنتور و تاسیسات آب محافظت نمایید.

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان گیلان